suministro y transporte hasta acopio "parcela 67 polígono 12 Artieda (Urraúl bajo)", de zahorra 

artificial ZA 0/20; con destino al camino natural Irati (Navarra) -nº obra: 5332042”, a adjudicar por 

procedimiento sujeto a regulación armonizada (SARA) REF.: TSA000073949, a la empresa 

CALERAS DE LISKAR, S.A. por un importe total de QUINIENTOS TREINTA MIL EUROS 

(530.000,00€), IVA no incluido. 

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de 

noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de